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Besvarelse af § 37 spø
rgsmål 2025-017 om R

oyal Arctic Lines fragts
kibe og

arbejdsforhold Kære Gerth Mikaelsen Du har i henhold til § 3
7 i Forretningsorden fo

r Inatsisartut stillet spø
rgsmål til

Naalakkersuisut om Ro
yal Arctic Lines fragtsk

ibe og arbejdsforhold. D
ine spørgsmål er

henvist til min besvarel
se. Spørgsmålene gen

gives enkeltvis nedenfo
r, efterfulgt af en

besvarelse. Spørgsmål 1: Royal Ar
ctic Line A/S har fået n

yt fragtskib mellem Tas
iilaq og

bygderne. Da det nævn
te fragtskib er for stort 

til kajanlæggene i bygd
erne har

Naalakkersuisut planer
 om at anskaffe et mind

re fragtskib der passer 
bedre til de

mindre kajanlæg? Svar: Departementet fo
r Boliger, Infrastruktur o

g Yderdistrikter har ind
hentet svar

fra Royal Arctic Line A/
S. Royal Arctic Line A/S

 har oplyst følgende:

“Efter indgåelsen af VS
A-samarbejdet med de

t islandske rederi Eims
kip

har Royal Arctic Line æ
ndret sejImønsteret til Ø

stgrønland. Tidligere an
løb

Royal Arctic Line Tasiil
aq ca. hver tredje uge i

 sommersæsonen, hvo
refter

godset blev videreforde
lt med et mindre fartøj 

til bygderne.

Som følge af VSA-sam
arbejdet anløber atlant

skibe ikke længere Tas
iilaq

— dels pga. skibenes s
tørrelse, dels fordi de ik

ke har kraner ombord.
Løsningen blev derfor, 

at Nanoq Arctica nu be
tjener både Tasiilaq og

 de

omkringliggende bygde
r ved hjælp af pramope

rationer — en metode, 
vi

også benytter i bl.a. Up
ernavik, Uummannaq o

g Diskobugten. Denne

løsning muliggør en hø
jere anløbsfrekvens og

 direkte forsyning fra
Reykjavik, hvilket saml

et set er vurderet som 
en forbedring af forsyn

ingen

til Østkysten. Sæsonen
 åbnes og lukkes med 

Malik Arctica.”

Royal Arctic Line har ik
ke oplyst, at de har pla

ner om at anskaffe et m
indre fragtskib, da

besejlingen af Tasiilaq 
og omkringliggende by

gder anses for at være
 forbedret med den

nuværende løsning. Spørgsmål 1a: Hvis ikk
e har Naalakkersuisut p

laner om at anskaffe st
ørre kajanlæg,

eller bygge nyt andre s
teder?

Svar: Naalakkersuisut 
har lige nu ingen aktue

lle planer om at anlægg
e større kajanlæg i

Tasiilaq og bygderne. GOVERNMENT OF GR
EENLAND
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Spørgsmål 2: Er meda
rbejderne sikret gode a

rbejdsforhold under las
tning og

losning fra det al for sto
re fragtskib til bygderne

s kajanlæg?

Svar: Departementet fo
r Boliger, Infrastruktur o

g Yderdistrikter har ikke
 kendskab til, at

Royal Arctic Lines lasto
perationer er i strid me

d gældende lovgivning
 eller god

sikkerhedspraksis i al a
lmindelighed.

Spørgsmål 2a: Hvis ja,
 hvilke forholdsregler b

liver fulgt af Royal Arct
ic Line A/S, til

at sikre gode arbejdsfo
rhold? 2b. Hvis nej, har

 Naalakkersuisut plane
r om at

forbedre forholdene? Svar: Departementet fo
r Boliger, Infrastruktur o

g Yderdistrikter har ind
hentet svar

fra Royal Arctic Line A/
S som har oplyst følgen

de:

"Royal Arctic Line skibe
 er underlagt Internatio

nal Safety Managemen
t,

(ISM), som har til formå
l at beskrive arbejdsga

nge, og procedurer for

udførsel af forskellige a
rbejdsopgaver. Skibene

 har ligeledes en
sikkerhedsorganisation

 ombord som har til for
mål at reflektere over

sikkerheden og arbejds
opgaverne.

ISM systemet bliver au
diteret af søfartsstyrel/s

en jf. gældende lovgivn
ing.

Igennem denne lovgivn
ing er skibet pålagt at u

dføre Risikovurderinge
r af

de arbejdsopgaver som
 administreres via softw

are fra det maritime
arbejdsmiljøråd ”SEA H

EALTH & WELFARE: A
rbejdsmiljø og velfærd 

til

” SØS”. I spørgsmäålets grundl
ag beskrives, at:

"I forbindelse med valg
kampen i Kuummiut ha

r jeg fået at vide, at frag
tning

af varerne desværre ha
r kostet et liv. Dette er 

slemt og bør ændres.”

Departementet for Boli
ger, Infrastruktur og Yd

erdistrikter er ikke beke
ndt med, at der har

været dødsfald på det 
selvstyreejede kajanlæ

g i Kuummiut. Grønlan
ds Politi håndterer

sager der vedrører død
sfald på Selvstyrets ha

vne.

Jeg håber, at det ovens
tående besvarer dine s

pørgsmål.
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